



DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT

Utenriksministeren

Kristelig Folkeparti
v/ partileder Dagfinn Høybråten
Postboks 478 Sentrum
0105 OSLO

Dato: 7.02.11

Vedr. forhandlinger om tilleggsprotokoll til FNs barnekonvensjon

Jeg viser til brev av 21. januar 2011 vedrørende forhandlinger om en tilleggsprotokoll til FNs barnekonvensjon som gir barn en mulighet til å innklage brudd på konvensjonen til FNs barnekomité.

Arbeidet for å styrke menneskerettighetene står sentralt for regjeringen. Fremme av barns rettigheter er høyt prioritert både nasjonalt og internasjonalt. Regjeringens engasjement gir viktige bidrag til å øke barns rettsvern internasjonalt. Vi har blant annet trappet opp støtten til FNs barnefond (UNICEF), som baserer sin virksomhet på å gjennomføre barnekonvensjonens bestemmelser. Norge er den nest største giveren i verden til UNICEF, med et bidrag på 1,3 milliarder kr.

Norge er blant få land i verden som har inkorporert barnekonvensjonen i nasjonal lovgivning. FNs barnekonvensjon har dermed en sterk stilling i norsk rett, og gitt forrang i tilfelle motstrid med annen norsk lov.

Regjeringens posisjon i forhold til spørsmålet om en klageordning handler om at en tilslutning til klageordning innebærer at et internasjonalt organ vil kunne uttrykke synspunkter på Norges gjennomføring av barnekonvensjonen i enkeltsaker, som også kan berøre lov- og budsjettvedtak fattet av norske folkevalgte. Komiteens uttalelser vil kunne ha betydelig vekt som rettskilde ved tolkning av konvensjonen og det vil uansett oppstå forventninger om at komiteens uttalelser følges opp. Flere av bestemmelsene i konvensjonen er vide og formålspregede, og kan gjennomføres på ulike måte og med ulike virkemidler. Ulike fortolkninger av konvensjonsteksten vil kunne gjøre seg gjeldende. Under forhandlingene i Genève har flere nærstående land, inkludert Sverige og Storbritannia, gitt uttrykk for liknende synspunkter.

Regjeringen anerkjenner at andre stater ønsker å etablere en klagemekanisme til barnekonvensjonen, og vi vil ikke motarbeide eventuell enighet blant FNs medlemsland om utformingen av en tilleggsprotokoll. Men på grunn av ovennevnte forhold er det vanskelig for regjeringen å opptre som pådriver i prosessen.

Med vennlig hilsen



Jonas Gahr Støre